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Układ do przedłużania czasu przepływu prądu przez wyłącznik
podczas badań syntetycznych

Przedmiotem wynalazku jest układ do przedłu¬
żania czasu przepływu prądu przez wyłącznik pod¬
czas badań syntetycznych.
Podczas badań syntetycznych dla zapewnienia

wymaganej wartości czasu t łukowego konieczne
jest zastosowanie specjalnego układu dodatkowe¬
go, który przedłużałby czas przepływu prądu przez
badany wyłącznik. Znane układy tego typu za¬
wierają źródło energii w postaci baterii konden¬
satorów oraz urządzenia załączające tę baterię
stanowiące zespół wyłącznika^ pomocniczego z is-
kiernikiem dwuełektrodowyin. W układach tych
załączenie baterii kondensatorów następuje przed
przejściem prądu łiuku przez zero, przy czym
prąd baterii kondensatorów skierowany jest prze¬
ciwnie do prądu przepływającego przez wyłącznik.
Suma prądów płynących przez badany wyłącznik
to jest obwodu do przedłużenia czasu przepływu
prądu przez wyłącznik oraz prądu łuiku tego wy¬
łącznika powoduje przedłużenie czasu łukowego.
Celem wynalazku jest opracowanie takiego u-

kładu, w którym za pomoicą jednego impulsu ste¬
rującego uzyskano by załączenie układu do prze¬
dłużenia czasu palenia łuku wyłącznika badanego
a stan załączenia układu utrzyma się do końca
trwania próby wyłącznika.
Zgodnie z wytyczonym celem istota układu we¬

dług wynalazku polega na tym, że zastosowano
iiskiernik czteroelektrodowy z dwoma elektrodami
głównymi, jedną sterującą oraz płaską elektrodą
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umieszczoną pomiędzy dwoma elektrodami głów¬
nymi. Płaska elektroda wykonana jest w postaci
siatki i połączona jest w szereg z rezystorem i
kondensatorem, natomiast elektroda sterująca po¬
łączona jest z jedną z elektrod głównych poprzez
elektroniczny układ sterującymi kondensator.
Zaletą układu według wynalazku wyposażonego

w iskiernik czteroelektrodowy jest to, że układ
zapewnia niezależność od zakłóceń pól magnetycz¬
nych powstających w laboratoriach zwarciowych
oraz niezależne działanie od wlielkości ńapiięcia
łuku wyłącznika badanego. Zapewniono także du¬
żą stabilność i zaworowość lakiernika cztęroelek-
trodowego w układzie do przedłużania czasu prze¬
pływu prądu przez wyłącznik badany.
Przedmiot wynalazku w przykładowym wykona¬

niu przedstawiono schematycznie na rysunku.
W istóierniku czteroelektrodowyim elektroda ste¬

rująca 1 połączona jest przez elektroniczne urzą¬
dzenie sterujące Z i kondensator CJ z elefldtrodą
główną 2. Natomiast płaska elektroda wyikonana
w postaci siatki jest usytuowana miedzy elektro¬
dą główną 2 a drugą elelktrodą główną 4. Elek¬
troda płaska 3 jest połączona w szereg z rezysto¬
rem R i kondensatorem C, który z jednej strony
jest połączony równolegle z kondensatorem CG
i rezystorem RG przyłączonym do elektrody, jgłów-
nej 4, a z drugiej równolegle z wyłącznikiem ba¬
danym Wb, pomocniczym Wp i elektrodą gtfówną
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Z chwilą podania impulsu urządzania załączają¬
cego Z kondensator CJ rozładowuje się pomiędzy
eleifctrodami 1 i 2 powodując załączenie baterii CG,
której prąd płynie przez wyłączniki pomocniczy Wp
i badamy Wb. Od chwili załączenia islkiernikiem ba¬
terii CG naładowany kondensator C rozładowuje
się przez 'rezystor R o dużej rezystancji pomiędzy
elektrodami 3 i 4. Czas trwania zwarcia elektrod
3 i 4 zależy od stałej czasu R C obwodiu i jest
nastawiany przez dobór wartości rezystancji R. 10

Zastrzeżenie patentowe

Układ do przedłużania czasu przepływu prądu
przez wyłącznik podczas badań syntetycznych, za¬
wierający co najmniej źródło energii w postaci
baterii kondensatorów oraz iskiernik, znamienny
tym, że ten iskiernik jest wyposażony w cztery
elektrody, z których elektroda płaska (3) wykona¬
na w postaci siiaflki jest połączona w szereg z re¬
zystorem (R) i kondensatorem (C), natomiast ele¬
ktroda inicjująca (1) ma przyłączony ukfed załą¬
czający (Z) a poprzez elektrodę główną (2) połą¬
czona jest z kondensatorem (CJ).
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